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PRISHTINE

INIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT, me numér fiskal 603383324, n&
mbé&shtetje t&: nenit 17 t& LIGJIT NR. 08/L-012 pér Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e
Nde&rtimit; nenit 24 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN
E PERKOHSHME, t& miratuar mé daté 31.12.2024, me numér protokolli 8648/24; me gé&lim t&
standardizimit t& procedurés pér paragitien, evidentimin, protokollimin dhe trgjtimin e k&rkesave
administrative, profesionale, disiplinore, ankesave dhe parashfresave té fiera né Cdén e
Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés, si dhe duke u bazuar né vendimin e miratuar nga Bordi
Drejtues né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.03.2026 dhe 1& evidentuar né procesverbalin/minutat
e takimit t& ké&saj mbledhje, né mbledhjen e rregullt 1& mbajtur mé daté 12.05.2026, nxjerr k&té:

VENDIM

1. Miratohet Formulari Zyrtar pér Paragitien e Kérkesave né Odén e Inxhinieréve t& Republikés s&
Kosovés, i cili do t& pérdoret pér paragitien dhe trajtimin e kérkesave administrative,
profesionale, disiplinore, ankesave, sugjerimeve, iniciativave dhe kérkesave t& fiera gé i
drejtohen organeve dhe administratés s& OIRK-s&.

2. Formulari zyrtar i bashké&ngjitet k&tij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e fij.

3. Cdo kérkesé, ankesé& apo parashiresé gé& paragitet pér trajtim né Bordin Drejtues, Komisionet
e Odés apo Administratén e OIRK-s&, duhet t& dorézohet p&rmes formularit zyrtar 1& miratuar
me kété vendim.

4. Formulari ka pér géllim: standardizimin e procedurés s& paragities dhe trajtimit 1& ké&rkesave;
sigurimin e dokumentimit dhe evidencimit administrativ t& parashiresave; garantimin e trajtimit
profesional, transparent dhe t& bazuar né dokumentacion dhe bazé ligjore; lehté&simin e
shgyriimit dhe vendimmarrjes nga organet kompetente 1& Odés.

5. Adminisirata e OIRK-sé& obligohet qé: t& pranocjé dhe protokollojé kérkesat e paragitura pérmes
formularit zyrtar; t& verifikojé plotésimin formal t& formularit dhe dokumentacionit mbéshtetés;
té kérkojé plotésimin e dokumentacionit né rast t& mungesave; t'i procedojé kérkesat organit
kompetent pér shgyrtim dhe vendimmairrje.

6. Kérkesat, ankesat apo parashiresat t& cilat: nuk paragiten pérmes formularit zyrtar; nuk
pérmbajné t& dhénat e nevojshme; nuk kané té bashkéngjitur dokumentacionin mbéshtetés
t& kérkuar; nuk pérmbajné arsyetim apo bazé pérkatése ligjore kur k&rkohet;

nuk konsiderohen kérkesa zyrtare pér trajtim dne mund t& mos procedohen apo shgyrtohen
nga organet e OIRK-s& deri né plotésimin e tyre né pérputhje me k&t& vendim dhe akfet e
Odés.

7. Formulari publikohet né ueb-fagen zyrtare t& OIRK-s& dhe mund t& dorézohet né formé fizike
ose elekironike, né pérputhje me procedurat administrative t& Odés.

8. Ky vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimii dérgohet:
o  Komisionit Mbik&qyrés.
e Anétaréve Themelues té Odés.
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Arkivit & OIRK-s&.

Bordi Drejtues i OIRK-s&

1.

2.

Arsim Rapuca, Kryetar i QIRK-sé& d}?

Mimoza Shahini, Ané&tare e Bordit DreJ’rues té OIRK -s& WM—/\ -
Kadri Morina, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& {/{WMW

‘.
Afrim Demiri, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& Eu@w‘““_/\‘
A 71

| Lal~V /
Nebi Pllana, Anétar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& / th//u’O
MAA
Bujar Jupaj, Anétari Bordit Drejtues t& OIRK-s& | | I/ i
Sami Kolgeci, Ané&tar i Bordit Drejtues t& OIRK-s& "

A
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FORMULAR ZYRTAR PER PARAQITJEN E KERKESAVE

I. TE DHENAT E PARASHTRUESIT

e Emri dhe Mbiemri:

e Numriilicencés:

e Profili profesional:

e Numri i telefonit:

e FEmail:

IL. LLOJI I KERKESES
(Shénoni me V)

L1 Administrative

[ Profesionale

[ Disiplinore

O Ankesé

[0 Sugjerim / Iniciativé
LI Tjetér:

III. KATEGORIZIMI I KERKESES
(Obligative)

Kérkesa klasifikohet si:
] Ligjore

O Administrative

[J Teknike/Profesionale
O Disiplinore

O
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IV. BAZA LIGJORE E KERKESES

(Obligative pér kérkesa formale dhe ankesa)

Neni i ligjit / statutit / rregullores ku bazohet kérkesa:

V. PERSHKRIMT I KERKESES

(Plotésohet né ményré 1¢ strukturuar)

1. Situata faktike:

2. Problemi konkret;

3. Kérkesa specifike ndaj Odés:

VI. ARSYETIMI I KERKESES

VIL. DOKUMENTET SHOQERUESE

« Lista e dokumenteve t& bashkéngjitura:

(Dokumentet jané té obligueshme né rastet disiplinore dhe ankesat)
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VIII. DEKLARATI

Uné deklaroj se:

t€ dhénat e paraqitura jané t& sakta dhe & plota;

kérkesa &shté e bazuar né fakte dhe né pérputhje me aktet e Odés;

mbaj pérgjegjési pér ¢do pasaktési ose keqpérdorim t& procedurave t& Odés.
Emri dhe Mbiemri:

Neénshkrimi:

Data: / /

IX. PLOTESOHET NGA ADMINISTRATA E OIRK

Numri i protokollit:

Data e pranimit: / /

Pranuar nga:

X. SHENIME ZYRTARE

Kérkesat mund t& dorézohen né formé fizike ose elektronike.
Kérkesa konsiderohet zyrtare vetém pas:
o plotésimit t& k&tyj formulari, dhe
o regjistrimit n& protokollin e Odés.
Pér lehtésimin e trajtimit administrativ, rekomandohet dorézimi fizik i formularit né
administratén ¢ Odés.
Komunikimet pérmes email-it, pa kété formular dhe pa protokollim, nuk konsiderohen
kérkesa zyrtare dhe nuk trajtohen.
Kérkesat gé:
o nuk jang t& strukturuara,
o nuk pé&rmbajné bazé ligjore,
o nuk kané& dokumente mbéshtetése (kur kérkohet),

mund t& refuzohen pa shqyrtim.
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